
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Smlouva o poskytnutí služeb 
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem:  Jeremenkova 754/2, 703 00  Ostrava  

IČ:   00600920 

DIČ:   CZ00600920 

zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ředitelkou školy 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
  
Název firmy: E-commerce & Tech cluster, z.s. 

se sídlem: Obránců Míru 863/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice    

IČ: 04136179    

DIČ: CZ04136179    

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedkyní   

kontakt:   

bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 14326 

  
dále jen „poskytovatel“ 

 
II. 

Předmět smlouvy a specifikace díla 
 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí služby – provedení školení dle cenové nabídky výběrového řízení v rámci 

projektů s názvem „Odborné vzdělávání pedagogických pracovníků – oblast nutriční péče“ 

objednatele, který je financován v rámci projektu Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II č. 

projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613.  

 

 



Stránka 2 z 5 
 

 
                 Klasifikace informací: Neveřejné 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést školení specifikované v článku II.  této 

smlouvy tak, aby odpovídalo požadavkům objednatele uvedeným v této smlouvě a splňovalo účel vyjádřený 

v této smlouvě. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit sjednanou cenu. 

 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel považuje účast Poskytovatele ve veřejné zakázce při splnění a 

prokázání kvalifikace za potvrzení skutečnosti, že Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 OZ 

schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem 

spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. Poskytovatel nesmí svou 

kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k 

dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran. 

 

4. Poskytovatel se stal vítězem zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku služeb  

č. 5/CN/2022, č. j. SZSOs/02124/2022 na služby s názvem „Odborné vzdělávání pedagogických 

pracovníků – oblast nutriční péče“ zahájeného Objednatelem (dále jen „Zadávací řízení“). 

 

5. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro realizaci předmětu 

plnění dle této Smlouvy, je k jeho realizaci oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu 

bránily předmět této Smlouvy realizovat. 

 

6. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

odst. 2 OZ. 

 
IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Školení budou realizována v časovém období od června 2022 do října 2023 podle témat (viz Specifikace). 

Poskytovatel zpracuje a doloží materiály obsahující název, typ a obsah vzdělávací akce v souladu 

s požadovanými tématy (viz Specifikace). 

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit realizaci školení podle potřeb objednatele. Vytvořit a nechat schválit časový 

harmonogram jednotlivých školení objednatelem. 

3. Místem plnění je území ČR. Poskytovatel je povinen zajistit pro uskutečnění školení odpovídající prostory, tj. 

prostory s náležitým materiálním vybavením, potřebné výukové pomůcky a výukový materiál.  

4. Náklady dle odst. 3 včetně prostoru s náležitým materiálním vybavením, potřebnými výukovými pomůckami a 

výukovým materiálem jsou zahrnuty v ceně stanovené v čl. V této Smlouvy.  

 
V. 

Cena dodávky a platební podmínky 
 

1. Celková cena školení činí:  

 

 Cena bez DPH 110 300 Kč, DPH 23 163 Kč, tj. 133 463 Kč vč. DPH 

 

2. Cena za školení je stanovena nabídkovou cenou, kterou poskytovatel udal v nabídce do výběrového řízení, 

a která byla objednavatelem jakožto zadavatelem výběrového řízení vybrána jako nejvýhodnější, a činí 

celkem110 300 Kč bez DPH a 133 463 včetně DPH. Tato cena je uvedena v Krycím listu nabídky a odpovídá 

položkovému rozpisu cen (příloha 2 této Smlouvy). Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady poskytovatele, 

je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jedině v případě změny daňových předpisů. 

 



Stránka 3 z 5 
 

 
                 Klasifikace informací: Neveřejné 

3. Zálohové platby nejsou poskytovány. 

 

4. Splatnost faktur je stanovena do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude vydána po poskytnutí 

školení. 

 

5. Daňový doklad bude vystaven dodavatelem s datem zdanitelného plnění. Daňový doklad bude vystaven 

v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění.  

 

6. Daňový doklad bude obsahovat následující text: Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613. 

 

7. Objednatel může fakturu zhotoviteli vrátit, a to v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje. V tom 

případě se na fakturu hledí jako na nedoručenou. 

 

8. Podkladem pro realizaci platby je faktura, kterou je objednatel povinen uhradit ve lhůtě jejich splatnosti. 

Zaplacením faktury se rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

 
VII   

Ostatní podmínky smlouvy 
Poskytovatel se zavazuje: 

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této Smlouvy, 

b) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 

c) při plnění předmětu Smlouvy být Objednateli k dispozici, vystupovat proaktivně a aktivně spolupracovat 

s Objednatelem, 

d) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Smlouvy, 

e) chránit zájmy Objednatele, 

f) poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při realizaci Vzdělávacích aktivit je 

Poskytovatel vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v 

rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti včas 

písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout 

škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory 

tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou v této příčinné 

souvislosti, 

g) při své realizaci školení dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a dobré jméno Objednatele, 

h) školení ani jednotlivé výstupy vytvořené na základě této Smlouvy zachycené v jakékoliv podobě, neposkytne 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetí straně, 

i) informuje Objednatele o stavu realizace školení nejpozději do 5 pracovních dnů poté, co byl k tomu 

Objednatelem písemně vyzván, 

j) pokud Poskytovatel v průběhu plnění předmětu této Smlouvy využije služeb třetích stran, bude Poskytovatel 

za  služby/výstupy poskytnuté touto třetí stranou odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za 

způsobenou škodu Objednateli. 

 

 

 



Stránka 4 z 5 
 

 
                 Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

Objednatel se zavazuje: 

a) Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost, zejména informace a potřebná 

vysvětlení nezbytná k řádnému plnění předmětu Smlouvy, a dále je povinen učinit vše, aby Poskytovatel 

mohl splnit svůj závazek, zejména poskytnout Poskytovateli včas věci, podklady, spisy a informace, které 

jsou nebo mohou být pro výkon činnosti Poskytovatele potřebné. 

b) Objednatel poskytne Poskytovateli vždy v dostatečném předstihu seznam účastníků, jež se na dané školení 

přihlásili. 

 

VIII 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodlení zhotovitele v termínu dokončení 

části díla přesáhne 30 dní. 

 

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Smlouva se ruší dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

IX 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, uveřejnění 

v registru smluv. 

 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 

3. Smlouva může být měněna či rušena pouze písemně, a to formou řádně číslovaných dodatků, podepsaných 

k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

 

5. Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti, a tudíž i jakékoliv závaznosti veškerá předchozí ujednání 

a korespondence této smlouvy se týkající. 

 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 

a právních předpisů souvisejících. 

 

7. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 

ji žadatel / příjemce použít. 

 

8. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 

je dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel je povinen minimálně do 

konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 



Stránka 5 z 5 
 

 
                 Klasifikace informací: Neveřejné 

účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

a. Příloha 1 – Specifikace 

b. Příloha 2 – Položkový rozpis cen  

 
10.  Obě smluvní strany prohlašují, že všechny údaje uvedené v této smlouvě jsou pravdivé a úplné. 

 

11.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly.   

 

12.  Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s celým obsahem smlouvy, který je projevem jejich svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Ostravě dne 08. 06. 2022 V Ostravě dne 08.06.2022 
 
 
  
....................................................... ........................................................... 
     Za objednatele                      Za poskytovatele 


